El priuilegio del Señor Rey D. Fernando se extinguió, quando se extinguió la Cofadria, y no auisado usado ael por mas tiempo de diez años.

18 Y auíendose perdido la Cofadria, es cierto que se perdió el privilegio, y demás derechos de ella, *Gloss. in cap. Abbate, ad finem, verb. Donec ibidem, de verb. significacion.* sin que se puedan restaurar sin especial causa, y gracia del Principe, argumento *textus in leg. vnus 34. §. 1. leg. & Atilicinius 35. ff. de seruitutibus rusticorum prædiorum, leg. si locus 14. ff. quemadmodum seruitus amittatur;* Baptista Aynius in tract. de alluvionum iure, lib. 2. cap. 24. nam. 1. ibi: *Querendum super est an per alicuius temporis inundationem, quæ formam agri abolere consuevit restitutionis beneficium amittatur? Si de seruitute reali querimus elegantem habemus laboleni distinctionem in leg. si locus quemadmodum seruitus amittatur (refirre sus palabras) similis est distinctio in leg. vnus ex socijs, §. si. cum leg. sequenti, de ser. rust. præd. Si intra decenium igitur inter presentes, vel viginti annos inter absentes sit agri restitutio, quod tempus ad amittendam seruitutem sufficit, vt legitur in leg. corruptionem, vbi gloss. penult. Cod. de usufructu, & in leg. fin. in fin. Cod. de præscriptis longi temp. seruitus etiam mero iure restituta censetur. Quod si decenium, vel viginti ann. spatium præterierit ope restitutionis in integrum ex clausula generalis qua mihi, &c. Dominus fundi seruitentis eam renouare cogendus est, quod, & probat *Gloss. in dict. leg. si locus* argumento legis, & *Atilicinius in fin. vbi gloss. etiam hoc annotauit, de seruit. rust. præd.* Doctissimus Præceptor meus D. Iosephus Fernandez de Retes, olim Salmantica Primarius legum antecessor, in sua selectissima selectione succursiua, ad leg. Scriboniam, quam typis mandauit, sectione vnica, num. 22. ad fin. ibi: *Tantum noto ex solo non vsu seruitutem amittere si nemo iure per constitutum tempus utatur, licet ei nihil desilie, aut negligentia possit imputari. Est enim constitutio seruitutis velut temporaria, expirat que exacto tempore, adeo vt si hâustum aquæ quis habeat, & fons exaruerit, vel si iter qua eundem erat occupatus, sit flumine per constitutum tempus ipso iure finita sit, sed ex iusta causa, vel ex beneficio Principis, vel Prætoris, vt censeo (si fuera materia de Regalia, como la que tratamos, no dixera, vel Prætoris) restitui debet, leg. vnus 34. §. 1. leg. & Atilicinius 35. de seruit. rust. prædior. leg. si locus 14. quemadmodum seruitus amittatur, sic accipienda.**